令和２年６月１２日

 保護者 各位

                                入善町立入善小学校

 校長 朝倉 浩一

大雨に伴う家庭での過ごし方と登校時の注意について（お知らせ）

梅雨の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 本日、午前 10 時 49 分に富山地方気象台が「大雨に関する富山県気象情報 第１号」

を発表しました。富山県も梅雨入りをし、雨が降る中登下校することも増えてくると予

想されます。

県内では、14日は激しい雨となり、大雨による土砂災害や低い土地での浸水、河川の

増水や氾濫に注意・警戒するようにとのことです。また、14日夜遅くにかけて雨が続く

ため、総降水量も多くなる見込みだそうです。

そこで、特に 14 日（日）は、家庭で安全に過ごすこと、また、６月 15 日（月）は、

雨が激しい場合、始業時刻に遅れても構いませんので、安全に登校するように、家庭で

のご配意をお願いします。遅れる場合は、安全確認のため、学校に連絡いただきますよ

うお願いいたします。

万一、登校時刻に変更がある場合は、安全情報メールでお知らせします。

 つきましては、学校では、下記の事項を児童に指導しましたので、ご家庭でもご指導

をよろしくお願いします。

記

＜児童に指導したこと＞

・不要不急な外出はしない。

・強い風にあおられ、車道にはみ出さないように気を付けて歩行する。

・やむを得ず、外出するときは、交通安全に気を付け、川や用水に決して近づかない。

・垂れ下がっている電線等には、決して触らない。

・物が風で飛ばされても、決して拾いに行かない。

 ・風の強いときは、傘をささない。

 ・登校時、雨が激しく降っている場合は、送ってもらってもよい。

 ・安全のため、遅れて登校してもよい。ただし、学校に連絡を入れる。